r in v i  n im e n lo  r ife r isco  no i Chronicon pa recch io  m in u to  c ir c o s ta n z e , tace  nflaUo 

d i p e r it i a n a to m ic i ,  ed  invoco  asc r iv o  lu t to  a sò m o d e s im o  q u e l lo  osarne , corno 

p r o v a n o  le  p aro le  nostris manibus inquirentes etc .

(') A rc h . N o i. Fogliazzo d'atti di Andrra del Cairo po l U 5 6 ,  n u m . 28< e 282. 

Cum lit et causa seu controversia verteretur et diu ventilata esset inter ve
nerabiles viros dominos preposituni, canonicos et capitulum maioris Ecclesie 
Januensis ex una, et venerabilem patrem et religiosos viros dominum abbatem
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sentenza p erò , cui rimase estraneo ogni concorso di 
periti^ non vorrò io certo farmi mallevadore ch’ella 
piuttosto di satisfare alla stretta verità, non fosse un 
pio trovato per tacitare le coscienze che il lunghissimo 
litigio avea scosse per avventura nella fede così rispetto 
all’ uno come all’altro deposito.

Ma rifacendoci al punto donde queste disquisizioni ci 
hanno buon tratto allontanati, e tornando così alla 
residenza episcopale in contiguità di san Lorenzo, avver
tiamo che questa vedesi già ricordata esplicitamente da 
Giovanni IL in un diploma del 987, laddove prescrive 
a’ monaci di santo Stefano che il tributo loro imposto

monachos et conventum monasterii sancii Siri ianuensis, ordinis sancti Bene
dicti parte altera , de ct saper co quod prefati domini prepositus canonici et 
capitulum dicte Ecclesie Januensis corpus beali Siri olim episcopi ianuensis 
in ecclesia predicta sancti Laurentii, in quadam videlicet capsia marmorea in 
quatuor columnis super altare maius esistente repositum, et reconditum fuisse 
et esse, et ibidem vetierabiliter requiescere prelendebant; et ex adverso prefati 
domini abbas et conventas dicti monasterii sancii Siri corpus predicium eiusdem 
beati Siri o’ìm episcopi ianuensis in ecclesia dicti monasterii sancti Siri recon
ditum, et repositum fuisse et esse, et non in dieta ecclesia sancti Laurentii, et 
in ipsa ecclesia moiuisterii sancti Siri dictum corpus venerabiliter requiescere 
etiam asserebant et pretendebant. Sit etiam quod illustris et excelsus domim:s 
dux ianuensium ei magnificum Consilium dominorum antianorum civitatis 
Januc cupientes huiusmodi liti et caose finem debitum imponi, ne tantus error 
in hac civitate Janue pullularet seu vigeret, causam ipsam de ipsorum ple
nitudine potestatis, ac de partium predictarum voluntate el'consensu, reverendo 
in Christo patri et domino domimi M itimeli de Germanis decretorum doctori, 
Dei et Apostolice Sedis gratia Episcopo Maranensi, tunc Januc commorante, 
audiendam , cognoscendam commisissent ; idetnque reverendus dominus Episcopus 
Maranensi s . . . diffinit icam pro dictis dominis proposito, canonicis et capitulo 
Ecclesie sancti Laurentii, ct contra dictos dominos abbatem et conventum mo- 
naslcrii sancti S iri sententiam promulgasse! ; et a dicta sententia pro parte 
dictorum dominorum abbatis et conventus monasterii sancti Siri ad sanctissi
mum dominum nostrum Papam et Sedem Apostolicam fuisset appellatus; et 
successive sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Calistus 
divina providentia papa tertius causam appellationis huiusmodi reverendis pa

n n i  Soc. Lio. St. Pati i a , Vul. H, Piri. I, Faic. III. 19
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si debba in domo sancti Laurentii. . . nobis nostrisque 
successoì'ibus . . . persolvere ('). La quale prescrizione 
vedesi poscia usata pur da Landolfo nel 1024 (\n domino 
sancti Laurentii) a proposito di simile tributo imposto 
al monastero di san Siro di Struppa (2). Nè altrimenti 
che domus si nominarono allora comunemente gli Lpi- 
scopii; talché, papa Leone IX (1049 circa) deplorava, 
in certa lettera a quei di Osimo, perversam...  et pror
sus execrabilem quarumdam plebium consuetudinem..., 
ut videlicet, suo defuncto episcopo domum episcopi hosti
liter invadant, facultas e iu s  praedonum more diripiant ( ).

tribus dominis sancti Andree de Borzono et sancte Marie deJubino, Januensis 
Diocesis, monasteriorum abbatibus, commisisset; q u e s ti , addi 12 luglio lioG, 

delegano a loro volta i Priori di san Teodoro di Fassolo e san Domenico. I qua i 

finalm ente, correndo  il giorno II o ttobre stesso anno , pronunciano la loro deli 

n itiva  sen tenza  cosi concep ita : Visa . .  . oculata fide, et per nos apeita diligente) 
inspecta quadam capsia lignea cipressi, existente in capsia m a i  mot ea in tri us 
(sic) columnis super altare maius sancti Laurentii, in q u a  r e p o s i t u m  esse (licitili 
corpus sancti Siri; ac visis ac contrectatis et lectis scripturis, in sti unientis, 
pisside cum carta, tabula marmorea et lamina plumbea, nec non ossibus e 
cinere ac insigne vestium in ea existentibus ; visis etiam in ecclesia sancti tri 
quadam alia capsia lignea in qua etiam dicitur esse dictum corpus sancii Su
lamina plumbea, et ossibus et cinere ac terra in ea existentibus....... . sen
tentiamus___ quia per eas scripturas que conservata sunt iam pei longa
tempora in quadam capsa super altare maius ecclesie sancti Lamentìi, et in 
quadam alia capsia in sacristia ecclesie sancti Siri, ac etiam per alias sciiplw®* 
conservatas et existentes in dictis ecclexiis extra capsas . .  . ,  invenimus nu 
libi esse integrum corpus humanum, sed ossa que recondita sunt in capsa 
sancti Laurentii.. . esse in maiori et potiori parte ..., et in tanta parte q>10 
credamus non esse inconveniens dicere ibi esse corpus sancti Siri. Invenimus 
autem ossa que recondita sunt in capsa ecclesie sancti S ir i. . .  esse in l°nQe 
minori parte . .  . ,  et in tali parva quantitate quod non debebat dici ibi csse 
corpus sancti Siri; sed bene credimus non esse inconveniens dicere ibi esse e 
corpore sancti Siri.